



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 11253/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 72/2025 MEMORANDO Nº086 AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS REMANESCENTES DE LICITAÇÃO FRACASSADA. destinados a SECRETARIA DE PLANEJAMENTO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de SILVÂNIA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

**COMERCIAL CINTRA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.367.721/0001-30, estabelecida em RUA PAULO LOPES, 0, NUMERO 867 - centro, SANTA HELENA DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM               | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                | MARCA   | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|-----------------------------|------------------------------------------------------|---------|-------|-------|-------------|--------------|
| 01/01                       | TAMPA DE BUEIRO 70 x 110 x 7 cm                      | PRÓPRIA | 100   | un    | 131,25      | 13.125,00    |
| 01/02                       | GUIA BOCA DE LOBO 15 x 30 x 120 cm                   | PRÓPRIA | 100   | un    | 140,41      | 14.041,00    |
| 01/03                       | BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X8 CM  | PRÓPRIA | 8.000 | UN    | 10,45       | 83.600,00    |
| 01/04                       | BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X10 CM | PRÓPRIA | 8.000 | UN    | 14,09       | 112.720,00   |
| 01/05                       | CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,40X1,00 - PESO 70KG       | PRÓPRIA | 1.600 | UN    | 106,66      | 170.656,00   |
| 01/06                       | CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,60X1,00 - PESO 105KG      | PRÓPRIA | 1.600 | UN    | 171,25      | 274.000,00   |
| 01/07                       | MANILHA Diâmetro 0,40X1,00M PA1                      | PRÓPRIA | 2.400 | UN    | 155,03      | 372.072,00   |
| 02/01                       | BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X8 CM  | PRÓPRIA | 2.000 | UN    | 10,45       | 20.900,00    |
| 02/02                       | BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X10 CM | PRÓPRIA | 2.000 | UN    | 14,09       | 28.180,00    |
| 02/03                       | CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,40X1,00 - PESO 70KG       | PRÓPRIA | 400   | UN    | 106,66      | 42.664,00    |
| 02/04                       | CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,60X1,00 - PESO 105KG      | PRÓPRIA | 400   | UN    | 171,25      | 68.500,00    |
| 02/05                       | MANILHA Diâmetro 0,40X1,00M PA1                      | PRÓPRIA | 600   | UN    | 155,03      | 93.018,00    |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                      |         |       |       |             | 1.293.476,00 |



ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

|                          |              |
|--------------------------|--------------|
| TOTAL DO CERTAME.....R\$ | 1.293.476,00 |
|--------------------------|--------------|

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.293.476,00 (um milhão, duzentos e noventa e três mil e quatrocentos e setenta e seis reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

**PUBLIQUE-SE.**

**SILVÂNIA/GO, aos, 06 de novembro de 2025**

---

CARLOS JOSE MAYER DOS SANTOS  
CPF : 071.157.368-98  
PREFEITO MUNICIPAL